
                                                         
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 

Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - Fax: 059/824135 

C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                

All’Albo d’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’indizione di una procedura per l’individuazione di n.1 

esperto esterno per la realizzazione del progetto “Lettura A.S. 2025/26”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di  

 funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 

amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 agli artt. 8, 9 e 14;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

all’art.43 e seguenti;  

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.   

VISTO        il nuovo Schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 

dell’art.45 comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018 trasmesso con nota MIUR prot.n. 25415 

del 04.11.21;  

VISTA         la delibera n. 2 del 17.01.2022 di approvazione del Regolamento per la disciplina degli 

incarichi ad esperti esterni e conforme a quanto contenuto negli artt. 44 e 45 del 

D.I.129/2018 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);   

VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 18/12/2024 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2025;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n . 89 del 01/10/2025 di approvazione dei progetti 

2025/26; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’attivazione di un percorso formativo rivolto 

agli alunni della scuola secondaria Cavour, nell’ambito del progetto “Lettura”; 

RITENUTO  che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste dal progetto; 

TENUTO CONTO che le spese verranno gestite alla voce SPESE- A03/02 – Attività amministrativo-

didattiche 

 

Tutto ciò visto e rilevato  

DETERMINA  
  

Art. 1  

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

Art. 2  

di indire la procedura di reclutamento per il conferimento di n.1 incarico individuale a soggetti 

esterni, attraverso l’indizione di una procedura comparativa;  

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008923 - 03/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


 

 

 

Art. 3  

che all’interno del progetto si procederà al conferimento dell’incarico in presenza di anche una sola 

candidatura, purché ritenuta valida e adeguata alla richiesta;  

 

Art.4  

di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio 

calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali inclusa nell’Avviso che è 

parte integrante della presente determinazione;  

 

Art.5  

di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo online e in amministrazione 

Trasparente dell’IC1 di Modena; 

 

Art.6  

Il progetto sarà articolato come segue: n. 4 ore in presenza, per un totale di n.2 incontri, da svolgersi 

nelle classi in orario curricolare e n.2 ore in orario pomeridiano per un incontro rivolto alle famiglie. 

N.5 ore in modalità online di tutoraggio sulle classi. Tali incontri si svolgeranno secondo un calendario 

concordato con il Dirigente Scolastico indicativamente nei mesi di dicembre 2025 – febbraio 2026.  

L’importo del costo orario lordo omnicomprensivo di qualsiasi spesa (materiali, dispense …) è di 

euro 51,09 lordo stato.  

Il compenso sarà erogato in un’unica soluzione al termine della prestazione previa presentazione della 

relazione finale che dimostri il lavoro svolto e gli obiettivi raggiunti. 

 

Art.7  

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà pubblicata sul 

sito della scuola, all'indirizzo https://www.ic1modena.edu.it/ sezioni Albo on line - Amministrazione 

trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Stefania Giovanetti 
      documento firmato digitalmente 

                                                                                                                       

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008923 - 03/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

https://www.ic1modena.edu.it/

		2025-11-03T13:22:30+0000
	STEFANIA GIOVANETTI




